
Российская  Ф едерация  
А д м и н и с т р а ц и я  Б ы с тр о и ст о к ск о го  р айо на  

А л т ай ск о го  края

П О С Т А  Н О В Л Е Н И Е

«________________ ___________ 2020г ___

с. Бы стры й Исток

О внесении изменений и дополнений в 
Порядок предоставления поддержки 
социально-ориентированным  
некоммерческим организациям на 
реализацию проекта по обеспечению  
развития системы дополнительного
образования детей посредством внедрения  
механизма персонифицированного
финансирования в Быстроисгокском
районе

В соответствии с «Положением о реестре социально­
ориентированных некоммерческих организаций», утвержденным 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2020 № 906 
"О реестре социально ориентированных некоммерческих организаций», в 
связи с протестом Прокуратуры Быстроистокского района от 26.10.2020 № 
02-и 1-2020 администрация района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Дополнить Порядок предоставления поддержки социально­
ориентированным некоммерческим организациям на реализацию проекта по 
обеспечению развития системы дополнительного образования детей 
посредством внедрения механизма персонифицированного финансирования 
в Быстроистокском районе, утвержденный постановлением администрации 
Быстроистокского района от 09.01.2020 №1, пунктом IV следующего 
содержания:
«IV. Реестр социально ориентированных некоммерческих организаций:

23. Информация о некоммерческой организации, которая является 
получателем субсидий и грантов в рамках программ, реализуемых органами 
местного самоуправления, исполнителями общественно полезных услуг, 
поставщиками социальных услуг подается в Министерство экономического 
развития РФ, для дальнейшего внесения в реестр социально 
ориентированных некоммерческих организаций.



24. Информация, содержащаяся в реестре, является открытой для 
всеобщего ознакомления и подлежит размещению на официальном сайте 
Министерства экономического развития РФ (далее уполномоченный орган) в 
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в течение 3 
рабочих дней со дня включения соответствующей информации в реестр.

25. В реестр подлежит включению следующая информация:
а) номер реестровой записи;
б) дата принятия решения об оказании поддержки социально 
ориентированной некоммерческой организации (дата включения в реестр 
поставщиков социальных услуг);
в) полное и сокращенное (при наличии) официальное наименование 
социально ориентированной некоммерческой организации;
г) идентификационный номер налогоплательщика;
д) основной государственный регистрационный номер записи о 
государственной регистрации социально ориентированной некоммерческой 
организации;
е) наименование отдела Администрации, оказавший поддержку социально 
ориентированной некоммерческой организации;
ж) статус социально ориентированной некоммерческой организации 
(поставщик социальных услуг, получатель субсидий или грантов, 
исполнитель общественно полезных услуг).

26. Реестр формируется и ведется на русском языке. Информация, 
содержащаяся в реестре, хранится в порядке, определенном 
законодательством Российской Федерации.

27. В течение 10 рабочих дней со дня предоставления субсидий или 
грантов, указанных в пункте 1 настоящего Положения Отдел Администрации 
предоставивший субсидию или грант социально ориентированной 
некоммерческой организации, представляет в уполномоченный орган 
сведения для включения социально ориентированных некоммерческих 
организаций в реестр в порядке, установленном уполномоченным органом.

28.Ответственность за достоверность сведений о социально 
ориентированных некоммерческих организациях несет Отдел 
Администрации, представивший сведения в реестр.

29. Социально ориентированная некоммерческая организация 
исключается из реестра уполномоченным органом на основании 
предложения Отдела Администрации оказавший поддержку, в случае 
несоответствия сведений об организации сведениям, предусмотренным 
пунктом 3 настоящего Положения.

30. Отдел Администрации в целях формирования информации о социально 
ориентированных некоммерческих организациях, содержащей сведения, 
предусмотренные пунктом 3 настоящего Положения:
а) определяют лиц, ответственных за формирование и направление указанной 
информации;



/

б) обеспечивают полноту и достоверность сформированной информации о 
социально ориентированных некоммерческих организациях, а также 
своевременность ее направления в уполномоченный орган »
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

М.А.Дудникову, и.о.начальника отдела Администрации Быстроистокского 
района по образованию и молодежной политике.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации Быстроистокского района,-•

лава  района Д. А .П опов

И с п.  Д у д  н и  к о  в а М . А .  8 ( 3  8 5 - 7 1 ) 2 2 - 5 - 1


